



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г.

№ 19/369-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 августа 2018 г. № 19/369-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

2) в абзаце пятом строки «Подпрограммы государственной программы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

3) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) в абзаце шестом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в абзаце двадцать первом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в) в абзаце двадцать втором слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

г) в абзаце двадцать третьем слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

4) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) в абзаце девятом слова «экологическим ущербом» заменить словами «вредом окружающей среде»;

б) абзацы одиннадцатый – двенадцатый признать утратившими силу;

5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2730095,01934» заменить цифрами «2535857,12934»;

б) в абзаце втором цифры «992244,41934» заменить цифрами «806129,02934»;

в) в абзаце третьем цифры «292454,0» заменить цифрами «292454,3»;

г) в абзаце четвертом цифры «545396,6» заменить цифрами «537273,8»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «831466,43221» заменить цифрами «757615,66221»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «209441,33221» заменить цифрами «135590,56221»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «807133,632» заменить цифрами «747726,722»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «151259,632» заменить цифрами «95127,322»;

и) в абзаце двадцать четвертом цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

к) в абзаце двадцать пятом цифры «184915,7» заменить цифрами «181640,8»;

л) в абзаце двадцать седьмом цифры «482698,702» заменить цифрами «421718,492»;

м) в абзаце двадцать восьмом цифры «143864,702» заменить цифрами «87732,392»;

н) в абзаце тридцатом цифры «184915,7» заменить цифрами «180067,8».

2. В пункте 1.2 раздела 1:

1) в абзаце первом подпункта 1.2.2 слова «экологического ущерба» заменить словами «вреда окружающей среде»;

2) в абзаце первом подпункта 1.2.5 слова «экологического ущерба» заменить словами «накопленного вреда окружающей среде».

3. В разделе 2:

1) в абзаце двадцать первом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

2) в абзаце двадцать третьем слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

3) в абзаце тридцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

4. В абзаце девятнадцатом раздела 4 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

5. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2730095,01934» заменить цифрами «2535857,12934», цифры «992244,41934» заменить цифрами «806129,02934», цифры «292454,0» заменить цифрами «292454,3», цифры «545396,6» заменить цифрами «537273,8»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «831466,43221» заменить цифрами «757615,66221»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «209441,33221» заменить цифрами «135590,56221»;

4) в абзаце семнадцатом цифры «807133,632» заменить цифрами «747726,722»;

5) в абзаце восемнадцатом цифры «151259,632» заменить цифрами «95127,322»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

7) в абзаце двадцатом цифры «184915,7» заменить цифрами «181640,8»;

8) в абзаце двадцать втором цифры «482698,702» заменить цифрами «421718,492»;

9) в абзаце двадцать третьем цифры «143864,702» заменить цифрами «87732,392»;

10) в абзаце двадцать пятом цифры «184915,7» заменить цифрами «180067,8».

6. В разделе 7:

1) в абзаце тринадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

2) в абзаце шестнадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

3) в абзаце семнадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

7. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» паспорта слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

2) в абзаце восьмом раздела 7 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

8. В подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) абзацы второй – третьей строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившими силу;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «914151,12574» заменить цифрами «914591,12574»;

в абзаце втором цифры «14151,12574» заменить цифрами «14591,12574»;

в абзаце пятом цифры «434574,96574» заменить цифрами «435014,96574»;

в абзаце шестом цифры «4574,96574» заменить цифрами «5014,96574»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «914151,12574» заменить цифрами «914591,12574», цифры «14151,12574» заменить цифрами «14591,12574»;

б) в абзаце втором цифры «434574,96574» заменить цифрами «435014,96574»;

в) в абзаце третьем цифры «4574,96574» заменить цифрами «5014,96574»;

3) в разделе 7:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $S = 0,99 \times P$ , где:»;

б) в абзаце двенадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

9. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «534095,06649» заменить цифрами «533655,36649»;

в абзаце втором цифры «243175,56649» заменить цифрами «242735,56649»;

в абзаце третьем цифры «290919,5» заменить цифрами «290919,8»;

в абзаце пятнадцатом цифры «54059,9» заменить цифрами «53619,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «37600,0» заменить цифрами «37160,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «137529,43» заменить цифрами «137529,73»;

в абзаце двадцать втором цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «534095,06649» заменить цифрами «533655,36649»;

б) в абзаце втором цифры «243175,56649» заменить цифрами «242735,56649», цифры «290919,5» заменить цифрами «290919,8»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «54059,9» заменить цифрами «53619,9»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «37600,0» заменить цифрами «37160,0»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «137529,43» заменить цифрами «137529,73»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

ж) в абзаце двенадцатом раздела 7 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

10. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «150985,81745» заменить цифрами «127643,35654»;

в абзаце втором цифры «121828,82316» заменить цифрами «120286,80719»;

в абзаце четвертом цифры «27622,49429» заменить цифрами «5822,04935»;

в абзаце двенадцатом цифры «34523,84935» заменить цифрами «32981,83338»;

в абзаце тринадцатом цифры «28701,8» заменить цифрами «27159,78403»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «35713,94447» заменить цифрами «24813,722»;

абзац семнадцатый признать утратившим силу;

в абзаце восемнадцатом цифры «35713,94447» заменить цифрами «24813,722»;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

2) в абзаце двадцать первом раздела 2 слова «экономический и экологический ущерб» заменить словами «экономический ущерб и вред окружающей среде»;

3) в абзаце двадцать третьем раздела 4 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «150985,81745» заменить цифрами «127643,35654», цифры «121828,82316» заменить цифрами «120286,80719», цифры «27622,49429» заменить цифрами «5822,04935»;

б) в абзаце восьмом цифры «34523,84935» заменить цифрами «32981,83338»;

в) в абзаце девятом цифры «28701,8» заменить цифрами «27159,78403»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «35713,94447» заменить цифрами «24813,722»;

д) абзац тринадцатый признать утратившим силу;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «35713,94447» заменить цифрами «24813,722»;

ж) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

5) в разделе 7:

а) в абзаце четвертом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в абзаце восьмом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

11. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

2) в паспорте:

а) в строке «Наименование подпрограммы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в) в строке «Цель и задачи подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в абзаце пятом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1072105,1899» заменить цифрами «901209,46081», цифры «554331,08419» заменить цифрами «369757,71016», цифры «517774,10571» заменить цифрами «531451,75065»;

в абзаце пятом цифры «281470,35065» заменить цифрами «209161,59662»;

в абзаце шестом цифры «111727,2» заменить цифрами «39418,44597»;

в абзаце восьмом цифры «255002,17753» заменить цифрами «206495,19»;

в абзаце девятом цифры «80986,7» заменить цифрами «24854,39»;

в абзаце десятом цифры «174015,47753» заменить цифрами «181640,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «255002,17753» заменить цифрами «204922,19»;

в абзаце двенадцатом цифры «80986,7» заменить цифрами «24854,39»;

в абзаце тринадцатом цифры «174015,47753» заменить цифрами «180067,8»;

3) в разделе 2:

а) в абзаце третьем слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в абзаце пятом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1072105,1899» заменить цифрами «901209,46081», цифры «554331,08419» заменить цифрами «369757,71016», цифры «517774,10571» заменить цифрами «531451,75065»;

б) в абзаце пятом цифры «281470,35065» заменить цифрами «209161,59662»;

в) в абзаце шестом цифры «111727,2» заменить цифрами «39418,44597»;

г) в абзаце восьмом цифры «255002,17753» заменить цифрами «206495,19»;

д) в абзаце девятом цифры «80986,7» заменить цифрами «24854,39»;

е) в абзаце десятом цифры «174015,47753» заменить цифрами «181640,8»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «255002,17753» заменить цифрами «204922,19»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «85845,902» заменить цифрами «24854,39»;

и) в абзаце тринадцатом цифры «174015,47753» заменить цифрами «180067,8»;

5) в разделе 7:

а) в абзаце первом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в абзаце седьмом слова «экономического развития» заменить словом «финансов», слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

12. В приложении № 1:

1) в графе 9 строки 3 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» цифру «7» заменить цифрой «5»;

2) строки 2 и 3 раздела «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления» исключить;

3) в графе 9 строки 8 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» цифру «8» заменить цифрой «0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в графе 2 строки 1 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

13. В приложении № 1<sup>1</sup>:

1) строки 2 и 3 раздела «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления» исключить;

2) в графе 4 строки 9 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

3) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в строке 1:

в графе 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в графе 3 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в графе 4 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики».

14. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики», слово «далее» заменить словами «далее также»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:



а) в строке 2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «430300,0» заменить цифрами «430740,0»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «300,0» заменить цифрами «740,0»;

б) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2.	Оборудование контейнерных площадок (в том числе для раздельного сбора отходов I-IV классов опасности) в населённых пунктах Ульяновской области	Министерство	2018-2020 годы	Областной бюджет	740,0	»;
---	------	--	--------------	-------------------	---------------------	-------	----

в) строки 2.3 и 2.4 исключить;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «434574,96574» заменить цифрами «435014,96574»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «4574,96574» заменить цифрами «5014,96574»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «31876,7» заменить цифрами «32536,7»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «15416,8» заменить цифрами «16076,8»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «11716,03162» заменить цифрами «11906,03162»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «3823,42862» заменить цифрами «4013,42862»;

в) в строке 1.5 цифры «1068,0» заменить цифрами «1168,0»;

г) дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

«	1.9.	Расчистка обвала грунта с деревьями в зоне построенного в 2014 и 2015 годах объекта «Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области» (район санатория «Дубки»), в том числе разработка рабочей документации	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018 год	Областной бюджет	370,0	»;
---	------	---	--	----------	---------------------	-------	----

д) в строке 2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 цифры «6500,0» заменить цифрами «5400,0»;

е) графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

- ж) графу 3 строки 2.1.1 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- з) графу 3 строки 2.1.2 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- и) графу 3 строки 2.1.3 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- к) в строке 2.2:  
графу 3 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;  
в графе 6 цифры «3200,0» заменить цифрами «2100,0»;
- л) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- м) строку 2.2.2 исключить;
- н) графу 3 строки 2.2.3 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- о) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «54059,9» заменить цифрами «53619,9»;  
в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «37600,0» заменить цифрами «37160,0»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:
- а) в графе 6 строки 1 цифры «620,2563» заменить цифрами «698,25273»;
- б) в графе 6 строки 1.3 цифры «620,2563» заменить цифрами «613,9307»;
- в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4. Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов	Министерство	2018 год	Областной бюджет	84,32203	»;
---	---	--------------	----------	------------------	----------	----

- г) в строке 2:  
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «33903,59305» заменить цифрами «32283,58065»;
- в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «28081,5437» заменить цифрами «26461,5313»;
- д) в строке 2.1:  
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «30103,72555» заменить цифрами «30033,03065»;
- в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «24281,6762» заменить цифрами «24210,9813»;
- е) в графе 6 строки 2.2 цифры «3799,8675» заменить цифрами «2250,55»;
- ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «34523,84935» заменить цифрами «32981,83338»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «28701,8» заменить цифрами «27159,78403»;

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) в строке 1:

в графе 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «281470,35065» заменить цифрами «209161,59662»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «111727,2» заменить цифрами «39418,44597»;

в) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «95824,96» заменить цифрами «42088,99»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «56077,4» заменить цифрами «2341,43»;

г) в строке 1.2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «57703,90509» заменить цифрами «37589,10509»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «40836,8» заменить цифрами «20722,0»;

д) в строке 1.3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «127941,48556» заменить цифрами «129483,50153»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «14813,0» заменить цифрами «16355,01597»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «281470,35065» заменить цифрами «209161,59662»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «111727,2» заменить цифрами «39418,44597»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «828954,1» заменить цифрами «757615,66221»;

б) в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «206929,0» заменить цифрами «135590,56221».

15. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики», слово «далее» заменить словами «далее также»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2.	Оборудование контейнерных площадок (в том числе для раздельного сбора отходов I-IV классов опасности) в населённых пунктах Ульяновской области	Министерство	2018-2020 годы	Областной бюджет	288,08	»;
---	------	--	--------------	-------------------	---------------------	--------	----

б) строки 2.3 и 2.4 исключить;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «113178,7» заменить цифрами «113179,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – субсидии из федерального бюджета)» цифры «86140,1» заменить цифрами «86140,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «112383,1» заменить цифрами «112386,1»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «26243,0» заменить цифрами «26245,7»;

в графе 6 позиции «субсидии из федерального бюджета» цифры «86140,1» заменить цифрами «86140,4»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «795,6» заменить цифрами «792,9»;

г) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

е) графу 3 строки 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ж) графу 3 строки 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

з) графу 3 строки 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

и) графу 3 строки 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

к) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

л) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

м) графу 3 строки 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

н) графу 3 строки 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

о) графу 3 строки 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «137529,43» заменить цифрами «137529,73»;

в графе 6 позиции «субсидии из федерального бюджета» цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

4) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство	2016-2020 годы	Областной бюджет	24813,722
1.1.	Проведение лесоустройства в Ульяновской области	Министерство	2016-2020 годы	Областной бюджет	24813,722
<b>Итого по подпрограмме</b>				<b>Областной бюджет</b>	<b>24813,722</b>

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области и подведомственных Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области организаций»	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	206495,19
				областной бюджет	24854,39
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета (далее – субвенции из федерального бюджета)	181640,8

в) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «94240,4» заменить цифрами «51370,5»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «53596,3» заменить цифрами «10726,4»;

г) в строке 1.2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «46473,70512» заменить цифрами «33211,29512»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «22906,6» заменить цифрами «9644,19»;

д) в строке 1.3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «114288,07241» заменить цифрами «121913,39488»;

в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «109804,27241» заменить цифрами «117429,59488»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «255002,17753» заменить цифрами «206495,19»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «80986,7» заменить цифрами «24854,39»;

в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «174015,47753» заменить цифрами «181640,8»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «807133,632» заменить цифрами «747726,722»;

б) в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «151259,632» заменить цифрами «95127,322»;

в) в графе 6 позиции «субсидии из федерального бюджета» цифры «100958,3» заменить цифрами «100958,6»;

г) в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «184915,7» заменить цифрами «181640,8».

16. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики», слово «далее» заменить словами «далее также»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2.	Оборудование контейнерных площадок (в том числе для раздельного сбора отходов I-IV классов опасности) в населённых пунктах Ульяновской области	Министерство	2018-2020 годы	Областной бюджет	288,08	»;
---	------	--	--------------	-------------------	---------------------	--------	----

б) строки 2.3-2.4 исключить;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

б) графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в) графу 3 строки 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

г) графу 3 строки 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) графу 3 строки 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

- е) графу 3 строки 2.1.4 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- ж) графу 3 строки 2.1.5 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- з) графу 3 строки 2.1.6 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- и) графу 3 строки 2.1.7 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- к) графу 3 строки 2.1.8 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- л) графу 3 строки 2.1.9 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- м) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- н) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;
- о) графу 3 строки 2.2.2 изложить в следующей редакции:  
«Министерство»;

4) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство	2016-2020 годы	Областной бюджет	24813,722
1.1.	Проведение лесоустройства в Ульяновской области	Министерство	2016-2020 годы	Областной бюджет	24813,722
<b>Итого по подпрограмме</b>				<b>Областной бюджет</b>	<b>24813,722</b>

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

б) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области и подведомственных Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области организаций»	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	204922,19
				областной бюджет	24854,39
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета (далее – субвенции из федерального бюджета)	180067,8

в) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «94240,4» заменить цифрами «51370,5»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «53596,3» заменить цифрами «10726,4»;

г) в строке 1.2:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «46473,70512» заменить цифрами «33211,20512»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «22906,6» заменить цифрами «9644,19»;

д) в строке 1.3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «114288,07241» заменить цифрами «120340,39488»;

в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «109804,27241» заменить цифрами «115856,59488»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «255002,17753» заменить цифрами «204922,19»;

в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «80986,7» заменить цифрами «24854,39»;

в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «174015,47753» заменить цифрами «180067,8»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «482698,702» заменить цифрами «421718,492»;

б) в графе 6 позиции «областной бюджет» цифры «143864,702» заменить цифрами «87732,392»;

в) в графе 6 позиции «субвенции из федерального бюджета» цифры «184915,7» заменить цифрами «180067,8».

---